stoji i vijest koja Tuberonovom akademijom navodi onu u Sieni, te isto tako tvrdi da je nadimak *Tubero* stekao po tjelesnoj mani, odnosno zato što je bio ponešto grbav: *Tubero quia non nihil gibbus, dictus est a Senensi Academia, in quo (sic!) ab aliquo corporis vitio Academicici agnomina-bantur* (Sebastian Dolci Slade, *Fasti litterario-ragusini. Venetiis*, 1767).

¹⁵ Nema točnih podataka kada se Tuberon vratio iz Pariza, kao što nema ni detalja o njegovu boravku ondje. S. M. Crijević jedino navodi da mu negdje u tom razdoblju umire otac, što je netočno, kao što se vidi iz njegova testamenta iz 1462. (*Test. Not.* sv. 18, f. 16-17).

¹⁶ *Test. Not.* sv. 25, od 8. kolovoza 1485: *Item volendosse maritare La damma Marussa mia sposa et figlia del nominato ser Matheo de Georgi, voglio habia de li beni mei ducento ducati dico poi harra consumato il matrimonio cum il suo marito. Et se per qualche caso La dicta mia sposa ci elegesse La vita Monachale, voglio pur habia Li dicti ducento ducati...*

¹⁷ S. M. Crijević, *Bibliotheca Ragusina*: 41-42: *At vero, quia et iuvenis et sponsus et praesertim ex Galliis reversus, ubi in dies vestitus ratio mutari solet et elegantior quotidie excogitari nationis genio in iis excogitandis solertissimae, novam comptioris formulae et ad talos demissam adeoque a patro more longe abhorrentem vestem induit, tunc enim ad medias usque tibias nec longiores togae patritiis viris in usu erant. Ut primum prolixam illam vestem et novo ritu comptam indutus in forum prodiit, omnium in se oculos convertit, at seniorum, qui omnia nova in deteriorem partem interpretari solent, etiam offendit, iam in ore omnium versabatur comptulus iuvenis et, ut fieri solet, alii ab eo stabant, alii, ut perniciosae novitatis authorem, damnabant. At haec privatorum hominum erant iudicia, quae ipse et verbis et factis contempnere visus est censoresque suos per multos dies salse et facete ludere sustinuit, quae tamen iuvenis licentia et liberius iusto agendi et se tuendi ratio senioribus magis magisque stomachum movit; res igitur in publicis comitiis, quae Minora appellantur, agitata et in utramque partem excussa hunc tandem*

istine u svemu tome, to više što očekivanog zapisa u knjigama dubrovačkih vijeća o cijelom dogadaju, koliko izgleda, nema.¹⁸ Čini se stoga da pitanje uzroka Tuberonova napuštanja svjetovnog života ipak ostaje otvoreno, odnosno da su svemu vjerojatno ipak prethodili dublji uzroci, a da je ovaj skandal, ako se uistinu i desio, bio tek povodom.